Pouso Alegre, 23 de Agosto de 2004.

Ofício Nº 369/2004

Senhor Prefeito,

Pelo presente,  venho solicitar a intercessão de V.Exa. objetivando analisar a possibilidade de colocar à disposição desta Casa, o médico do trabalho (perito), Dr. Francisco Ernesto Barbosa Filho, o qual está lotado nesse Poder Executivo, cumprindo uma carga horária de  sete horas e meia semanais, o que não é compatível  com a realidade da Prefeitura Municipal.

Já diante do quadro funcional de nossa Casa de Leis, o ilustre servidor em questão poderia ser muito útil, auxiliando nas questões da área de saúde, as Comissões Permanentes, os servidores e edis, enfim, facilitando os trabalhos legislativos.

Confiando no elevado espírito público que norteia as ações de V.Exa., antecipo agradecimentos à atenção que for dispensada ao pedido em tela, prevalecendo-me do ensejo para manifestar renovados protestos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

	FIRMO DA MOTTA PAES

	PRESIDENTE DA MESA

Exmo. Sr.

Enéas Castilho Chiarini

Prefeito Municipal

POUSO ALEGRE -MG

PAGE